[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.12.2018 года
	№  267 .
	пос. Горняцкий

	О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Муниципального образования «Горняцкое сельское поселение» в 2019 году в соответствии с Региональной программой

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ростовской области от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области», Постановлениями Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы» и от 29.12.2016           № 912 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области   на 2014-2049 годы на 2017-2019 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2019 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», в соответствии с Региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы и предложениями регионального оператора.

2. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту, сроки проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального ремонта, должностное лицо, уполномоченное от Администрации Горняцкого сельского поселения участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации, вступает в силу с 01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.

Глава Администрации                                                 О.П. Снисаренко
Верно
Главный специалист                                                    А.М. Ветохина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения

от 25.12.2018 года  № 267
ПЕРЕЧЕНЬ

Многоквартирных домов на территории Горняцкого сельского поселения, включенных в Региональную программу
по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории Ростовской области в 2019 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	виды работ по капитальному ремонту
	сроки проведения капитального ремонта
	предельная стоимость работ (руб.)
	источники финансирования капитального ремонта
	должностное лицо, органа местного самоуправления, уполномоченное участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты (ФИО, должность)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	п. Горняцкий,

ул. Спасательная, д. 11
	капитальный ремонт фундамента, фасада
	2019 год
	1 587 739,68
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Хуторенко Е.В., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения

	2.
	п. Горняцкий,

ул. Спасательная, д. 21
	капитальный ремонт системы электроснабжения
	2019 год
	672 195,68
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Хуторенко Е.В., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения

	3.
	п. Горняцкий,

ул. Центральная, д. 12
	капитальный ремонт систем: теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения
	2019 год
	4 139 775,42
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Хуторенко Е.В., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения

	4.
	п. Горняцкий,

ул. Циолковского, д. 17
	капитальный ремонт систем: теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения
	2019 год
	3 781 679,14
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Хуторенко Е.В., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения

	5.
	п. Горняцкий,

ул. Циолковского, д. 21
	капитальный ремонт систем: теплоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения
	2019 год
	3 916 820,57
	средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	Хуторенко Е.В., начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения

Главный специалист                                                                                                   А.М. Ветохина